
Комитет по образованию администрации города Мурманска 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                  

г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 42 имени Е.В. Шовского» 

 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2024                                                                                                    № 3-П 

г. Мурманск 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в ОУ 

             В целях осуществления контроля родителей (законных 

представителей) за организацией питания обучающихся в ОУ, контроля 

качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 

1.1. Состав Комиссии родительского контроля на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение № 1). 

 

1.2. План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

 

2. Ответственность за исполнением приказа возложить на ответственного 

за питание в МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского 

Кочурину Г.В. 

 

          Директор                                                                  Е.Н. Федорищева  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 31.08.2024 № 3-П 

 

 
 

СОСТАВ КОМИССИИ  

родительского контроля за организацией питания обучающихся в ОУ в 

2024-2025 учебном году 

Председатель комиссии Сущенко Е.Н., заместитель директора в ОУ по 

УВР 

Члены комиссии 

 

Кочурина Г.В., ответственный за организацию 

питания  

Белявская Я.Н., представитель совета  учреждения 

Комягина Н.С., представитель совета  учреждения 

Хомутинникова М.М., представитель совета  

учреждения 
 
 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2  

к приказу от 31.08.2024 № 3-П 

   
 

План (график) 

мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ Наименование мероприятия Сроки проведения 

мероприятия 

Ответственные 

Акт проверки 

1.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню 

25.09.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 1 

2.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню 

17.10.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 2 

3.  Мониторинг родителей на удовлетворенность 

организацией питания в ОУ - анкетирование 

(выборочно) родителей 

14-20.11.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 3 

4.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню, соблюдение норм 

Санпин в столовой ОУ 

19.11.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 4 

5.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

температурному режиму.  

 

20.12.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 5 

6.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

весовой норме  
28.01.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 6 

7.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню, соблюдение норм 

Санпин в столовой ОУ 

13.02.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 7 

8.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

температурному режиму 
20.03.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 8 

9.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

весовой норме  
23.04.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 9 

10.  Проверка соответствия реализуемых блюд 

утвержденному меню, соблюдение норм 

Санпин в столовой ОУ 

16.05.2024 Кочурина Г.В. 

Акт № 10 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-07T16:05:44+0300
	Федорищева Евгения Николаевна




